
 

COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 
CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE 

 
 

Piazza Ettore Alpi n. 1 – 50035 Palazzuolo sul Senio (FI) 
Tel 0558046008-0558046154 – Fax 0558046461 – C.F./PI IVA 01161500481 

protocollo@comune.palazzuolo-sul-senio.fi.it – PEC: comune.palazzuolo-sul-senio@postacert.toscana.it 
www.comune.palazzuolo-sul-senio.fi.it 

 

DECRETO DEL SINDACO N. 1 DEL 12.01.2026 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ASSETTO DEL TERRITORIO 
 
 

I L  S I N D A C O 
 
Visti: 
 
- l’art. 50, comma 10 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267, che attribuisce al Sindaco il potere di 
nomina dei responsabili dei servizi e la definizione degli incarichi dirigenziali; 
 
- l’art. 107 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 che, in applicazione dei principi di separazione tra le 
competenze di indirizzo e gestione, attribuisce la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica ai 
dirigenti; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 07.04.2017 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale sono state da ultimo rideterminate le strutture di massima dimensione del Comune di 
Palazzuolo Sul Senio, con decorrenza dal 02.05.2017, come segue:  

- Servizio Assetto del Territorio  
- Servizio Affari Generali – Gestione Risorse; 

 
Viste le seguenti disposizioni del CCNL comparto Funzioni locali sottoscritto in data 16.11.2022 in 
tema di attribuzione di incarichi di elevata qualificazione ed in particolare quanto segue; 

ART. 13 C.3 “Gli incarichi di posizione organizzativa in essere alla data di entrata in 
vigore del presente Titolo sono, in prima applicazione, automaticamente ricondotti alla 
nuova tipologia di incarichi di EQ. Gli incarichi di posizione organizzativa conferiti 
secondo la predetta disciplina proseguono fino a naturale scadenza;” 
ART. 16, C.3 “Gli incarichi di EQ alle suddette posizioni di lavoro di cui al comma 2, 
possono essere affidati a personale inquadrato nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione, ovvero a personale acquisito dall’esterno ed inquadrato nella medesima 
area”.  

 
 
Vista la determinazione n. 3 del 12.01.2026 con la quale è stata disposta l’assunzione a tempo 
determinato e part-time per 12 ore settimanali dell’Arch. Mambelli Daniela a decorrere dal 
12.01.2026 fino al 31.12.2026; 
 
Ritenuto al fine di garantire la continuità del servizio, di conferire l’incarico di responsabile del 
Servizio Assetto del Territorio all’Arch. Mambelli Daniela dal 12.01.2026 e fino al 31.12.2026; 
 
Visto l’art. 35 dello Statuto Comunale;  
 
Visto l’art. 109 del TUEL N. 267 del 18.08.2000;  



 

COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 
CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE 

 
 

Piazza Ettore Alpi n. 1 – 50035 Palazzuolo sul Senio (FI) 
Tel 0558046008-0558046154 – Fax 0558046461 – C.F./PI IVA 01161500481 

protocollo@comune.palazzuolo-sul-senio.fi.it – PEC: comune.palazzuolo-sul-senio@postacert.toscana.it 
www.comune.palazzuolo-sul-senio.fi.it 

 

 
VISTO l'art. 97 del D. Lgs 267/2000; 
 
 

DECRETA 
 

1. DI CONFERIRE, per i motivi descritti in narrativa, l’incarico di Responsabile del Servizio 
Assetto del Territorio del Comune di Palazzuolo sul Senio all’Arch. Mambelli Daniela per il 
periodo dal 12.01.2026 fino al 31.12.2026, attribuendo alla stessa le funzioni e le 
prerogative di cui all’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 afferenti 
all’ambito di attività del Servizio Assetto del Territorio – unità organizzativa di livello 
apicale – e con essa, la direzione degli uffici che ne costituiscono articolazione interna con 
tutti i poteri che le vigenti disposizioni di legge e regolamentari conferiscono ai 
Responsabili di Servizio; 

2. DI STABILIRE che alla stessa dovrà essere corrisposta l’indennità di posizione nella 
misura di € 10.000,00 (riproporzionati alle effettive ore di servizio stabilite dal contratto di 
lavoro) come previsto dalla delibera G.C. n. 27 del 24.04.2019 ed in base alla pesatura 
effettuata dal Nucleo di Valutazione e un'indennità di risultato determinata in base all’esito 
della valutazione da parte del Nucleo sul risultato dell’attività e sul conseguimento degli 
obiettivi assegnati e nel rispetto del CCNL 16.11.2022;  

3. DI DARE ATTO che lo stesso ha effettuato in pari data, una dichiarazione sostitutiva di 
atto di notorietà ai sensi dell’art. 13 comma 3 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 20 del D. Lgs. 
39/2013 e s.m.i; 

4. DI DARE ATTO che la suddetta retribuzione assorbe tutte le indennità del salario 
accessorio previsti dal Contrato Collettivo Nazionale di Lavoro comprese le prestazioni di 
lavoro straordinario;  

5. DI RISERVARSI di procedere alla revoca e/o modifica dell’incarico come sopra attribuito 
in qualsiasi momento e a suo insindacabile giudizio con atto scritto e motivato in relazione 
a: 
- specifico accertamento di risultati negativi; 
- mutamenti organizzativi di cui all’art. 15 del CCNL Funzioni Enti Locali del 21.05.2018.  

6. DI STABILIRE che al responsabile spettano tutti i compiti, compresa l’adozione degli atti 
e provvedimenti amministrativi che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, non 
ricompresi dalla legge o dallo statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo politico-
amministrativo degli organi di governo o non rientranti tra le funzioni del Segretario 
Comunale; 

7. DI DARE ATTO che per quanto non previsto nel presente decreto, si rinvia alle specifiche 
disposizioni legislative, contrattuali, statutarie e regolamentari disciplinanti la materia; 

8. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga notificato all’interessato, pubblicato 
all’Albo Pretorio on line e sul sito web del Comune di Palazzuolo sul Senio nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

 

 
Palazzuolo sul Senio, 12.01.2026 
 
 


